
COMMUNE D’UCCLE

PUBLICATION

Le Bourgmestre,

Vu la décision du Conseil communal du 22.02.2024, approuvée par la Commission Consultative 
pour la Circulation Routière (CCCR) en date du 18.04.2024, par laquelle ont été arrêtés les 
règlements suivants sur la police de la circulation routière :

Objet : Police de la circulation routière.- Règlement général complémentaire.- Voiries communales.- 
Abrogation et nouvelles dispositions,
Porte à la connaissance de la population que le texte des règlements ci-avant peut être consulté 
auprès de la Cellule Mobilité, rue de Stalle, 77 - C3, les jours ouvrables, de 9h à 12h et de 14h à 
16h.

Les règlements ci-avant entreront en vigueur et deviendront obligatoires à la date de leur 
matérialisation.

Publié conformément à l'article 112 de la nouvelle loi communale.

ucde, 0 6 -06- 2024
Bourgmestre.

GEMEENTE UKKEL

AFKONDIGING
De Burgemeester,

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 22.02.2024, goedgekeurd door de Raadgevende 
Commissie voor het Wegverkeer (RCWV) op 18.04.2024, die de volgende reglementen van de politie 
op het wegverkeer heeft vastgesteld :

Onderwerp : Politie op het wegverkeer.- Algemeen bijkomend reglement.- Gemeentewegen.- 
Intrekkingen en nieuwe bepalingen,

Brengt de bevolking ter kennis dat de tekst van de voornoemde reglementen ter inzage ligt op de 
tweede verdieping van de Mobiliteitdienst, Stallestraat, 77 - C3, elke werkdag van 9 tôt 12 uur en 
van 14 tôt 16 uur.

De voornoemde reglementen worden van kracht en verplicht vanaf het ogenblik van hun 
materialisering.

Afgekondigd krachtens artikel 112 van de nieuwe gemeentewet.

Ukkel,

Boris DILLIES



Présents

Excusés

RÉGION DE BRUXELLES-CAPITALE 
COMMUNE D'UCCLE

m 16/22.02.2024/A/0004U

Extrait du registre aux délibérations du Conseil communal

Aleksandra Kokaj, Présidente ;
Boris Dilliès, Bourgmestre ;
Thibaud Wyngaard, Jonathan Bicrmann, Maëllc De Brouwer, Carine Gol-Lescot, Pcrrine Lcdan, 
Valentine Delwart, François Jean Jacques Lambert, Daniel Hublet, Echeviu(s) ;
Bjôrn Becker, Marc Cools, Béatrice Fraiteur, Joëlle Maison, Jean-Luc Vanraes, Jérôme Toussaint, 
Pierre Desmet, Bernard 1 layette, Kathlccn Dclvoye, Diane Culer, Marion Van Offelen, Stefan 
Cornelis, Odile Margaux, Vanessa Issi, Michel Cohen, Cécile Egrix, Biaise Godefroid, Aurélie 
Czekalski, Véronique Lederman-Bucquet, Yannick Franchimont, Michel Bruylant, Fathiya Alami, 
Jean-Pierre Collin, Mathias Junqué, Jacques Spelkens, Couseiller(s) communal (aux) ;
Laurence Vainsel, Secrétaire communale.

Eric Sax, Emmanuel De Bock, Céline Fremault, Nicolas Clumeck, Cédric Didier Norré, Hans 
Marcel Joos Van de Cauter, Patrick Zygas, Leïla Kabachi, Conseiller(s) communal (aux).

Séance du 22.02.24

#Objet : Police de la circulation routière - règlement général complémentaire - abrogations - nouvelles 
dispositions. #

Séance publique 

Le Conseil,

Vu l'article 117 de la nouvelle loi communale;
Vu l'article 3 de l'Ordonnance du 3 avril 2014 relative aux règlements complémentaires sur la circulation 
routière et sur la pose et le coût de la signalisation routière;
Vu l'article 60 et suivants de l'Arrêté royal du 1er décembre 1975 portant règlement général sur la police 
de la circulation routière et de l’usage de la voie publique;
Vu l'Arrêté ministériel du 11 octobre 1976 fixant les dimensions minimales et les conditions particulières de 
placement de la signalisation routière ;
Considérant la circulaire ministérielle du 14 novembre 1977 relative aux règlements complémentaires et au 
placement de la signalisation routière;
Considérant que les mesures prévues ci-après concernent la voirie communale et/ou régionale; 
Abrogations:
Article 5: Arrêt et stationnement (signaux routiers)
Art.5.8. Stationnement autorisé
Art.5.8.1. Le stationnement est autorisé à tous les véhicules dans les endroits suivants. La mesure est 
matérialisée par des signaux E9a.
Art.5.8.1.16. Avenue Buysdelle, de l’avenue des Hospices jusqu'au n° 54;
Nouvelles dispositions:
Article 1: Interdictions et restrictions de circulation.
Art.1.10. Limitation de vitesse
Art.1.10.5. La vitesse est limitée à 50 Km/h par une signalisation à validité zonale. La mesure est 
matérialisée par des signaux à validité zonale C43 pour indiquer le début et la fin de la zone.Quartier 1, 
formé par les voiries suivantes : Quartier 2, formé par les voiries suivantes :
Art.1.10.5.1. Avenue de Castonier;
Art.1.10.7. La vitesse est limitée à 30 Km/h . La mesure sera matérialisée par un C43. Lorsque la fin de la

1/4Conseil coimmmtil - 22.02.2024 - Exil ait lia dossier 6SS56



(iOI6/22.)2.2024/A/0004f

limitation ne coïncide pas avec un carrefour inclus, un signai C45 ou éventuellement C46 sera placé.
Art.1.10.7.1. Drève Pittoresque;
Art.1.10.7.2. Rue de Percke, du n° 119 à la drève Pittoresque;
Article 4; Canalisation de la circulation 
Art.4.1. Ilot directionnel et zone d'évitement
Art.4.1.2. Une zone d'évitement est tracée sur les voies suivantes. La mesure est matérialisée par les 
marques de couleur blanche prévues à l'art. 77.4. de l'A.R.
Art 4.1.2.147. Avenue Bourgmestre Jean Herinckx, du côté gauche en sortant du garage du n°12 avenue 
Château de Waizin;
Art.4.1.2.148. Avenue Bourgmestre Jean Herinckx, 21 (l-3m);
Art.4.1.2.149. Avenue Bourgmestre Jean Herinckx, 20 (2 zones, l-3m);
Art.4.1.2.150. Avenue Bourgmestre Jean Herinckx, 23 (2 zones, l-3m);
Art.4.1.2.151. Avenue Buysdeile, côté pair, entre l'avenue des Hospices et le n° 86 (2 zones, l-3m); 
Art.4.1.2.152. Avenue Buysdeile, 86 {4 zones, l-3m),
Art.4.1.2.153. Avenue Buysdeile, 74 (l-3m);
Art.4.1.2.154. Avenue Buysdeile, 70 {l-3m),
Art.4.1.2.155. Avenue Buysdeile, 56 {l-3m),
Art.4.1.2.156. Avenue Buysdeile, 63 {l-3m};
Art.4.1.2.157. Avenue Buysdeile, 67 {l-3m};
Art.4.1.2.158. Avenue Buysdeile, 75 {l-3m};
Art.4.1.2.159. Avenue Buysdeile, 79 {l-3m},
Art.4.1.2.160. Avenue Buysdeile, côté pair, entre ie n0 97 et l'avenue des Hospices {l-3m);
Art.4.2. Bandes de circulation et flèches de sélection
Art.4.2.1. La chaussée est divisée en bandes de circulation par des lignes blanches aux endroits suivants. La 
mesure est matérialisée par des marques de couleur blanches tracées conformément à l’art. 77.4 de l'A.R. 
Art.4.2.1.3. Rue du Ham, de la place de Saint-Job jusqu'à la Vieille rue du Moulin;
Art.4.3. Traversées
Art.4.3.1. Des passages pour piétons sont délimités aux endroits suivants. La mesure est matérialisée par 
des bandes de couleur blanche, parallèles à l'axe de la chaussée, conformément à l'art. 76.3. de l'A.R. 
Art.4.3.1.21. Rue Baron Guillaume Van Hamme, au carrefour avec la chaussée de Neerstalle;
Art.4.3.1.22. Rue Baron Guillaume Van Hamme, 17;
Art.4.3.1.23. Rue Baron Guillaume Van Hamme, 24;
Art.4.3.1 24. Rue Baron Guillaume Van Hamme, au carrefour avec la rue du Merlo;
Art.4.3.1.25. Avenue Bourgmestre Jean Herinckx, au carrefour avec l'avenue de Messidor;
Art.4.3.1.26. Avenue Bourgmestre Jean Herinckx, au carrefour avec l'avenue Château de Waizin;
Art.4.3.1.27. Avenue Bourgmestre Jean Herinckx, au carrefour avec l'avenue de la Ferme Rose;
Art.4.3.1.28. Avenue Bourgmestre Jean Herinckx, au carrefour avec l'avenue Jean Burgers;
Art.4.3.1.29. Avenue Bourgmestre Jean Herinckx, au carrefour avec l'avenue Henri Elleboudt;
Art.4.3.1.30. Avenue Bourgmestre Jean Herinckx, au carrefour avec l'avenue de Boetendael;
Art.4.3.1.31. Avenue Château de Waizin, au carrefour avec l'avenue Bourgmestre Jean Herinckx;
Art.4.3.1.32. Avenue de la Ferme Rose, au carrefour avec l'avenue Bourgmestre Jean Herinckx;
Art.4.3.1.33. Avenue Jean Burgers, au carrefour avec l'avenue Bourgmestre Jean Herinckx;
Art.4.3.1.34. Avenue Henri Elleboudt, au carrefour avec l'avenue Bourgmestre Jean Herinckx;
Art.4.3.1.35. Avenue de Boetendael, au carrefour avec l'avenue Bourgmestre Jean Herinckx;
Art.4.3.1.36. Avenue de la Ramée, au carrefour avec l'avenue de Boetendael;
Art.4.3.1.37. Avenue de Messidor, au carrefour avec l'avenue Bourgmestre Jean Herinckx;
Article 5: Arrêt et stationnement (signaux routiers)
Art.5.8. Stationnement autorisé
Art.5.8.1. Le stationnement est autorisé à tous les véhicules dans les endroits suivants. La mesure est

Conseil LOiitmiinnl - 22.02,2024 - C\liui( ihi dossiei 64856 2/4



HO 16/22 02.2024/A/0004n

matérialisée par des signaux E9a.
Art.5.8.1.28. Avenue Buysdelie, côté pair, entre l'avenue des Hospices et le n° 86 (32m);
Art.5.8.1.29. Avenue Buysdelie, 88 {27m);
Art.5.8.1.30. Avenue Buysdelie, du côté opposé au n° 79 jusqu'au côté opposé au n° 75;
Art.5.8.1.31. Avenue Buysdelie, du n° 74 jusqu’au n° 70;
Art.5.8.1.32. Avenue Buysdelie, du n0 56 jusqu’au n° 54;
Art.5.9. Stationnement réservé
Art.5.9.1. Le stationnement est réservé, dans les endroits suivants, à certaines catégories de véhicules: 
Personnes handicapées. La mesure est matérialisée par des signaux E9a complétés par un panneau 
additionnel sur lequel est reproduit le symbole d'une chaise roulante pour personnes handicapées.
Art.5.9.1.87. Avenue d'Homborchveld, 112 (6m);
Art.5.9.1.88. Place de Samt-Job, 30 (6m);
Art.5.9.1.89. Place de Samt-Job, du côté opposé au n° 13;
Art.5.9.1.90. Chaussée de Waterloo, 1339 (6m);
Art 5.9.1.91. Chaussée de Waterloo, 1324 (6m);
Art.5.9.16. Le stationnement est réservé aux autocars aux endroits suivants. La mesure est matérialisée par 
des signaux E9d.
Art.5.9.16.2. Rue Baron Guillaume Van Hamme, 19, du lundi au vendredi de 7h à 17h (15m);
Article 7: Voies publiques à statut spécial
Art.7.3. Chemin réservé aux piétons, cyclistes, cavaliers et speed pedelecs
Art.7.3.2. Un chemin ou une partie de la voie publique est réservé aux piétons, cyclistes, cavaliers et 
conducteurs de speed pedelecs aux endroits suivants avec délimitation de la partie du chemin qui est 
affectée aux différentes catégories d'usagers. La mesure est matérialisée par les signaux F99b et FlOlb. Le 
symbole des catégories d'usagers qui ont accès est reproduit sur les signaux.
Art.7.3.2.1. Rue Baron Guillaume Van Hamme, du n° 17 à la rue du Merlo;
Art.7.3.2.2. Avenue Bourgmestre Jean Herinckx, côté impair, de l'avenue de Boetendael à l'avenue de 
Messidor;
Article 8: Aménagements particuliers 
Art.8.1. Dispositifs surélevés
Art.8.1.1. Des dispositifs surélevés- plateau- sont aménagés, dans les endroits suivants. Lorsque le dispositif 
est aménagé hors d'une zone 30, la mesure est matérialisée par les signaux A14 ainsi que le signal F87 si le 
dispositif est situé hors d'un carrefour.
Art.8.1.1.1. Rue Baron Guillaume Van Hamme, 17;
Art.8.1.1 2. Rue Baron Guillaume Van Hamme, au carrefour avec la chaussée de Neerstalle;
Art.8.1.1.3. Avenue Bourgmestre Jean Herinckx, au carrefour avec l’avenue Château de Walzin;
Art.8.1.1.4. Avenue Bourgmestre Jean Herinckx, au carrefour avec l’avenue de la Ferme Rose;
Art.8.1.1.5. Avenue Bourgmestre Jean Herinckx, au carrefour avec l'avenue Henri Elleboudt;
Art.8.1.1.6. Avenue de Messidor, au carrefour avec l'avenue Bourgmestre Jean Herinckx;
Article 10: Dispositions finales
Art.10.1, La signalisation prévue ci-dessus sera placée conformément aux dispositions de l'Arrêté Royal du 
1er décembre 1975 portant règlement général sur la police de la circulation routière et de l'usage de la voie 
publique et de l'Arrêté ministériel du 11 octobre 1976 fixant les dimensions minimales et les conditions 
particulières de placement de la signalisation routière.
Art.lO,2.Le présent règlement sera soumis à l'approbation du Ministre de la Mobilité, après avis de la 
Commission Consultative pour la Circulation Routière, conformément à l'article 3 de l'Ordonnance du 3 
avril 2014 relative aux règlements complémentaires sur la circulation routière, la pose et le coût de la 
signalisation routière.

Décide:

Comeil uwimiinal - 22.02.2024 - Exlrtnl du dossiei 63856



d'approuver les mesures susmentionnées.
no /6/22.02.2024/A/0üim

35 votants : 35 votes positifs.

AINSI FAIT ET DÉLIBÉRÉ EN SÉANCE.

La Secrétaire communale, 
(s) Laurence Vainsel

La Présidente,
(s) Aleksandra Kokaj

POUR EXTRAIT CONFORME

Conseil coiniiiuiiiil - 22.02.2024 - Exil ait lia dossier 63S56 4/4



UO16/22.1)2.202-I/A/0004U
UCCLE
UKKEL

Aamvczig

BRUSSELS HOOFDSTEDEL1JK GEWEST 
GEMEENTE UKKEL

Uittreksel uit hct icuister dcr bcraadslagingcn van de Gcmccntcraad

Aleksandra Kokaj, De Voorzitster, ;
Boris DiIliés, Burgemeesler ;
Thibaud Wyngaard, Jonathan Biermann, Maëlle De Brouwer, Carine Gol-Lcscot, Perrine Ledan, 
Valentine Delwart, François Jean Jacques Lambert, Daniel Hublet, Schepen(en) ;
Bjôrn Becker, Marc Cools, Béatrice Fraiteur, Joëlle Maison, Jean-Luc Vanraes, Jérôme Toussaint, 
Pierre Desmet, Bernard Ilayette, Kathleen Dclvoyc, Diane Culer, Marion Van Offelcn, Stefan 
Cornelis, Odile Margaux, Vanessa Issi, Michel Cohen, Cécile Egrix, Biaise Godefroid, Aurélie 
Czekalski, Véronique Lcdcrman-Bucquet, Yannick Franchimont, Michel Bruylant, Fathiya Alami, 
Jean-Pierre Collin, Mathias Junqué, Jacques Spelkens, Gemeenteraaclslid(leden) ;
Laurence Vainsel, Gemeentesecrelaris.

Verontschuldigd Eric Sax, Emmanuel De Bock, Céline Fremaull, Nicolas Clumeck, Cédric Didier Norré, Hans
Marcel Joos Van de Cauter, Patrick Zygas, Leïla Kabachi, Geiueenteraadslidfleden).

Zitting van 22.02.24

#Ondenverp : Politie op hct wegverkeer algemeen bijkomciid reglement - intrekkingen - nieuwe 
bepalingen.

#

Openbare zitting 

De Raad,

Gelet op artikel 117 van de Nieuwe Gemeentewet;
Gelet op artikel 3 van de ordonnance van 3 april 2014 betreffende de aanvullende reglementen op het 
wegverkeer
en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens;
Gelet op artikel 60 e.v. van het koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende algemeen reglement op 
de
politie van het wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg;
Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 houdende de minimum afmetingen en de bijzondere 
plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens;
Overwegende de ministeriële omzendbrief van 14 november 1977 betreffende de aanvullende 
reglementen en de 
plaatsing van verkeerstekens;
Overwegende dat de hierna voorziene maatregelen gemeentewegen en/of gewestwegen betreffen; 
Intrekkingen:
Artikel 5: Stilstaan en parkeren (verkeersborden)
Art.5.8. Parkeren toegelaten
Art.5.8.1. Het parkeren is toegelaten voor aile voertuigen op de volgende plaatsen. De maatregel wordt 
kenbaar gemaakt door verkeersborden E9a.
Art.5.8.1.16. Buysdellelaan, van de Godshuizenlaan tôt aan het nr. 54;
Nieuwe bepalingen:
Artikel 1: Verkeersverbod en -beperking.
Art.1.10. Snelheidsbeperking

(h’ineeiilerimil - 22.02.2024 - Llillrckscl van dossier 63S56 1/4



mi6/22.O2.2l)2-1/A/0imU

Art.1.10.5. De snelheid wordt beperkt tôt 50 km/u door een signahsatie met zonale geldigheid. De 
maatregel wordt kenbaar gemaakt door verkeersborden met zonale geldigheid C43 om het begin en het 
einde van de zone aan te duiden.Wijk 1, gevormd door de volgende stratemWijk 2, gevormd door de 
volgende straten:
Art.1.10.5.1. de Castomerlaan;
Art.1.10.7. De snelheid wordt beperkt tôt 30 km/u. De maatregel wordt kenbaar gemaakt door de 
verkeersborden C43. Indien het einde van de snelheidsbeperkmg niet samenvalt met een kruispunt wordt 
een verkeersbord C45 of eventueel C46 gepîaatst.
Art.l.10.7.1. Schilderachtige dreef;
Art.1.10.7.2. De Perckestraat, van nr. 119 tôt de Schilderachtige dreef;
Artîkel 4: Kanaliseren van het verkeer 
Art.4.1. Verkeersgelelder en verdrljvingsvlak
Art.4.1.2. Een verdrljvingsvlak wordt aangebracht op de volgende wegen. De maatregel wordt kenbaar 
gemaakt door witte strepen, conform artikel 77.4. van het K.B.
Art.4.1.2.147. Burgemeester Jean Herinckxlaan, aan de linkerkant bij het buitennjden van de garage van de 
Kasteel de Walzinlaan nr 12;
Art.4.1.2.148. Burgemeester Jean Herinckxlaan, 21 (l-3m);
Art.4.1.2.149. Burgemeester Jean Herinckxlaan, 20 (2 zones, l-3m);
Art.4.1.2.150, Burgemeester Jean Herinckxlaan, 23 (2 zones, l-3m);
Art.4.1.2.151. Buysdellelaan, pare kant, tussen de Godshuizenlaan en het nr. 86 (2 zones, l-3m);
Art.4.1.2.152. Buysdellelaan, 86 (4 zones, l-3m);
Art.4.1.2.153. Buysdellelaan, 74 (l-3m);
Art.4.1.2.154. Buysdellelaan, 74 (l-3m);
Art.4.1.2.155. Buysdellelaan, 56 (l-3m);
Art.4.1.2.156. Buysdellelaan, 63 (l-3m);
Art.4.1.2.157. Buysdellelaan, 67 (l-3m};
Art.4,1.2.158. Buysdellelaan, 75 {l-3m);
Art.4.1.2.159. Buysdellelaan, 79 {l-3m);
Art.4.1.2.160. Buysdellelaan, pare kant, tussen het nr. 97 en de Godshuizenlaan (l-3m);
Art.4.2. Rjjstroken en voorsorteringspjjlen
Art.4.2.1. De rijbaan wordt verdeeld in rijstroken door witte lijnen op de volgende plaatsen. De maatregel 
wordt kenbaar gemaakt met witte markeringen zoals voorzien in het art. 77.4. van het K.B.
Art.4.2.1.3. Hamstraat, van het Sint-Jobspiein tôt aan de Oude Molenstraat;
Art.4.3. Oversteekplaatsen
Art.4.3.1. Oversteekplaatsen voor voetgangers worden afgebakend op de volgende plaatsen. De maatregel 
wordt kenbaar gemaakt door witte evenwijdige strepen, parallel met de as van de rijweg, conform artikel 
76.3. van het K.B.
Art.4.3.1.21. Baron Guillaume Van Hammestraat, aan het kruispunt met Neerstallesteenweg;
Art.4.3.1.22. Baron Guillaume Van Hammestraat, 17;
Art.4.3.1.23. Baron Guillaume Van Hammestraat, 24;
Art.4.3.1.24. Baron Guillaume Van Hammestraat, aan het kruispunt met de Merlostraat;
Art.4.3.1.25. Burgemeester Jean Herinckxlaan, aan het kruispunt met de Messidorlaan;
Art.4.3.1.26. Burgemeester Jean Herinckxlaan, aan het kruispunt met de Kasteel de Walzinlaan;
Art.4.3.1.27. Burgemeester Jean Herinckxlaan, aan het kruispunt met de Roze Hoevelaan;
Art.4.3.1.28. Burgemeester Jean Herinckxlaan, aan het kruispunt met de Jean Burgerslaan;
Art.4.3.1.29. Burgemeester Jean Herinckxlaan, aan het kruispunt met de Henri Eileboudtlaan;
Art.4.3.1.30. Burgemeester Jean Herinckxlaan, aan het kruispunt met de Boetendaellaan;
Art.4.3.1.31. Kasteel de Walzinlaan, aan het kruispunt met de Burgemeester Jean Herinckxlaan;
Art.4.3.1.32. Roze Hoevelaan, aan het kruispunt met de Burgemeester Jean Herinckxlaan;

Gcmeenleiiitul- 22.02.2024 - Uillietsd van tfossifi 6S8S6 2/4



#016/22 02 2Ü24/A/0004U

Art.4.3.1.33. Jean Burgerslaan, aan het kruispunt met de Burgemeester Jean Hennckxlaan;
Art.4.3.1.34. Henri Elleboudtlaan, aan het kruispunt met de Burgemeester Jean Hermckxiaan;
Art.4.3.1.35. Boetendaellaan; aan het kruispunt met de Burgemeester Jean Herinckxlaan;
Art.4.3.1.36. looflaan, aan het kruispunt met de Boetendaellaan;
Art.4.3.1.37. Messidoriaan, aan het kruispunt met de Burgemeester Jean Hennckxlaan;
Artikel 5: Stilstaan en parkeren (verkeersborden)
Art.5.8. Parkeren toegelaten
Art 5.8 1. Het parkeren is toegelaten voor aile voertuigen op de voigende plaatsen. De maatregel wordt 
kenbaar gemaakt door verkeersborden E9a.
Art.5.8.1.28. Buysdellelaan, pare kant, tussen de Godshuizenlaan en het nr. 86 (32m);
Art.5.8.1.29. Buysdellelaan, 88 (27m);
Art.5.8.1.30. Buysdellelaan, van de overkant van het nr. 79 tôt aan de overkant van het nr. 75;
Art.5.8.1.31. Buysdellelaan, van het nr. 74 tôt aan het nr. 70;
Art.5.8.1.32. Buysdellelaan, van het nr. 56 tôt aan het nr. 54;
Art.5.9. Parkeren voorbehouden
Art.5.9.1. Het parkeren is voorbehouden op de voigende plaatsen voor bepaalde categoneèn voertuigen: 
Personen met een handicap. De maatregel wordt kenbaar gemaakt door verkeersborden E9a aangevuld 
met een onderbord waarop het symbool van een rolstoel voor personen met een handicap afgebeeid is. 
Art.5.9.1.87. Homborchveldlaan, 112 {6m};
Art.5.9.1.88. Sint-Jobsplein, 30 (6m);
Art.5.9.1.89. Sint-Jobsplein, aan de overkant van het nr. 13;
Art.5.9.1.90. Waterloosesteenweg, 1339 (6m);
Art.5.9.1.91. Waterloosesteenweg, 1324 (6m);
Art.5.9.16. Het parkeren is voorbehouden op de voigende plaatsen voor autocars. De maatregel wordt 
kenbaar gemaakt door de verkeersborden E9d.
Art.5.9.16.2. Baron Guillaume Van Hammestraat, 19, van maandag tôt vrijdag van 7u tôt 17u (15m);
Artikel 7: Openbare wegen met een bljzonder statuut.
Art.7.3. Weg voorbehouden voor voetgangers, fletsers, ruiters en speed pedelecs
Art.7.3.2. Een weg of een deel van de openbare weg wordt voorbehouden voor voetgangers, fletsers, 
ruiters en bestuurders van speed pedelecs op de voigende plaatsen met afbakening van het deel van de 
weg dat voorbehouden wordt voor de verschllîende categoneèn gebruikers. De maatregel wordt kenbaar 
gemaakt met de verkeersborden F99b en FlOlb. Het symbool van de categorieen gebruikers die er 
toegang toe hebben, wordt weergegeven op de borden.
Art.7.3.2.1. Baron Guillaume Van Hammestraat, van nr. 17 tôt de Merlostraat;
Art.7.3.2.2. Burgemeester Jean Hennckxlaan, onpare kant, van de Boetendaellaan tôt de Messidorlaan; 
Artikel 8: Bljzondere inrichtlngen 
Art.8.1. Verhoogde Inrichtlngen
Art.8.1.1. Verhoogde inrichtlngen- plateau - worden aangebracht op de voigende plaatsen. Wanneer de 
innchting aangebracht wordt buiten een zone 30, wordt de maatregel kenbaar gemaakt met de 
verkeersborden A14 en F87 als de innchting buiten een kruispunt ligt.
Art.8.1.1.1. Baron Guillaume Van Hammestraat, 17;
Art.8.1.1.2. Baron Guillaume Van Hammestraat, aan het kruispunt met Neerstallesteenweg;
Art.8.1.1.3. Burgemeester Jean Hennckxlaan, aan het kruispunt met de Kasteel de Walzmlaan;
Art.8.1.1.4. Burgemeester Jean Hennckxlaan, aan het kruispunt met de Roze Hoevelaan;
Art.8.1.1.5. Burgemeester Jean Hennckxlaan, aan het kruispunt met de Henri Elleboudtlaan;
Art.8.1.1.6. Messidorlaan, aan het kruispunt met de Burgemeester Jean Herinckxlaan;
Artikel 10: Slotbepaiingen
Art.10.1. De hierboven voorziene signalisatie wordt geplaatst conform de bepalmgen van het K.B. van 1 
december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en van het gebruik van

Gciiieeiilciaiiil - 22.02.2024 - Uilh eh si’l van tlosuei 63S56 3/4



UDI6/22.02.202-t/,i/0004U

de openbare weg en het M.B. van 11 oktober 1976 waarbij de minimum afmetingen en de bijzondere 
plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald.
Art.10.2. Het onderhavige reglement wordt ter goedkeuring voorgelegd aan de Minister van Mobiliteit, na 
advies van de Raadgevende Commissie voor het Wegverkeer, conform artikel 3 van de ordonnantie van 3 
april 2014 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van 
de verkeerstekens.

Beslist:
de bovenvermelde maatregelen goed te keuren.

35 stemmers : 35 positieve stemmen.

ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING.

De Gemeentesecretaris, De Voorzitster,
(g) Laurence Vainsel (g) Aleksandra Kokaj

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT

GeiiiceiUcninil - 22.02.202-1 - Uillrekscl van dossier 63S56 4/4


